平成２６年度 第１回 平塚市民病院倫理委員会議事録

１ 日 時  平成２６年９月５日（金） 午後３時～４時３０分

２ 場 所  Ａ会議室

３ 出席者  委員長 ：木花いづみ

       副委員長：髙橋久雄

委 員 ：宮崎宏道 山田健一朗 鈴木暁 中村明義 小海正勝 海老澤靖子

４ 欠席者  委 員 ：田代眞由美 今福俊夫

５ 傍聴者  ０名

６ 議 事

    次の倫理委員会審議事項についてそれぞれ審議し、判定した。

  （１）審議事項：ＥＤ（勃起不全）に対するプロスタグランジン E1陰茎海綿体自己注射の他施

設共同臨床研究

     申請者 ：堀場優樹（泌尿器科）

     審議結果：承認

  （２）審議事項：クモの巣状血管腫に対するレーザー治療

     申請者 ：秋好沢林（血管外科）

     審議結果：承認（ただし、患者さんへの説明書を校正した上で）

  （３）審議事項：大腸憩室出血におけるＣＴ所見による内視鏡的出血源同定率の検討

     申請者 ：有本純（消化器内科）

     審議結果：承認

  （４）審議事項：３ＤＣＴデータの論文での使用

     申請者 ：菅沼淳（整形外科）

     審議結果：承認

  （５）審議事項：術前、術後評価データの論文での使用

     申請者 ：菅沼淳（整形外科）

     審議結果：承認

（６）審議事項：非血管系ＩＶＲにおける医療従事者の水晶体被ばく線量評価に関する他施設

共同研究の参加

     申請者 ：井上政則（放射線科）

     審議結果：承認

以上